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KESHILLI 1 QARKUT BERAT

Nr. {52/ Prot. Berat, m¢ 0. 0°2.2023
{ o

Vendim

Nr. 5 ,Daté¢ 0. ol 2023
“Pér DhénicTitulli “Nder i Qarkut Berat” Z.Ardian Cerga

N& mbéshtetje té nenit 77, pika II t€Ligjit nr. 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore”, t&Ligjit
nr.44/2015,“Kodi i Procedurave Civile ng Republikén ¢ Shqipérisé”Ligjit nr. 112/2013“Per
dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré 1& nderit n&¢ Republikén e Shqipérisé”,
Vendimit nr.861, daté 10.12.2014 1& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullave té
hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve
vendor€ (& nderit né Republikén ¢ Shqipérise” Rregullores sé Brendshme t& Funksionimit t&
Komisionit Késhillimorté Vlergsimit t& Figurave né Késhillin e Qarkut Berat, materialit &
shqyrtuar nga Komisioni Késhillimor, miratuar me Vendim nr. 10, daté15.07.2020,

“Pérmiratimin e rregullores sé funksionimit té komisionit késhillimor né Késhillin e Qarkut
Berat™i ndryshuar,

Vendosi:

T& vlerésohet me titullin “Nder i Qarkut Berat” Z.Ardian Cerga

1. Me motivacion: “Pér kontribut dhe merita t& veganta n€ zhvillimin artit dhe kinematografisé
né Qarkun e Beratit.

2.Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni Késhillimor pran€ Qarkut Berat dhe
Sekretari i Késhillit.

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 3 1& nenit 78 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”.

KRYETAR

Donald MOLISHTI

Késhilltar gjithsej: _{ ¥

Morrén pjesé né votim: /0

Votuan Pro: )
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KESHILLI 1 QARKUT BERAT
KOMISIONI KESHILLIMOR

Berat mé,o ] .0 2023

RELACION

“PER DHENIE TITULLI “NDER | QARKUT BERAT"™ Z.Ardian Cerga

T¢€ nderuar anétaré t& Késhillit t& Qarkut Berat.

Komisioni Késhillimori Vlerésimit t¢ Figuraveté¢ Shquara t¢ Qarkut Berat I cili funksionon né qark ka
shqyrtuar dokumentacionin e dorézuar me géllim vlerésimin me titullin:
“Nder i Qarkut Berat™ Z.Ardian Cerga.

Ky propozim gjen mbéshtetje néshkronjén “b”, pika 2 e nenit 8 téRregullores sé Brendshme té funksionimit
t¢ Komisionit t& Vlerésimit t& Figurave t& shquara.

Kérkesa/propozimi e sipércituar vien némbéshtetje t€Ligjit nr. 112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit.
medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né¢ Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 861, daté 10.12.2014

Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve

késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré té€ nderit né Republikén e Shqipérisé™.

NEé referim té sa mésipér, pas shqyrtimit t& dokumentacionit shogérues nga ana e Komisionit Ké&shillimor
dhe sipas procesverbalit témbajtur né mbledhjen e datés 07.02.2023, po ju paragesim propozimin pé&r

vlerésimin me Titullin “Nder i Qarkut Berat” znj. Ardian Cerga

Z.Ardian Cerga :

> 1957- Néntor 16 — Lindi ne Tirané.
» 1977 — Diplomohet ,aktor né Institutin e Larte te Arteve (sot Universiteti i Arteve).

1980 - Transferohet né Qendren e Kultures Berat

-
> 1989 — 1991 — Emerohet né Teatrin Kombetar
» 2017 — Rikthehet né Teatrin Kombetar nga ku vijon te jete edhe sot.

1983 - Themelon Teatrin Profesionist té Beratit sé bashku me Sheri Mitén.

Ka kryer rreth 30 role né Teatér dhe Kinematografi prej té cilave mund té permendim:
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:g:: - gnlcf t& shumta né Estradtn amatore 1@ qyletit
-V # cskene .
]98; . [;:“Erl::n::::[:::,:un_h::\“:: :‘:::;::::I_iku n¢ cilesing ¢ Regjisorit dhe Aktorit
1984 — ..'l-’@m_ick_in“ = Leka Bungo (ng rolin ¢ Petriti-1)
:2:2 : :\l(l:;l.ll:t:;. Duvlltl:t“ = Lu.:ln Qn.t‘ze'f.i (ntt rolin ¢ dhénderit).
" « = Hysni Milloshi (ng rolin ¢ kapos)
1989 — Uné dhe Mefistofeli né Dramén e Bashkim 1oxhis (né rolin ¢ Aldo-s)
1990 - * Rajmonda™ — Dramé& nga Artur Zheji
1991 — * Kush ¢ solli Doruntinén™. Regjia : Fatos Haxhiraj
2017 —“Pushteti i grave™ — Spiro Duni(Urani) l
2018 —* Tag™ — Andia Xhunga
2019 — ** Xhelatet™ - Qendrim Rijani (né rolin ¢ gardianit)
2020 - ,.Galaksia ., — Rovena Lule

1977- ,.Yje mbi Drin “— Ismail Zhabiaku ( né rolin e Inxhinierit)
1978 — “ Me hapin e shokéve” - Esat Teliti

1978 — “Era e ngrohté e thellésive™ — Vladimir Prifti

1978 - * Mesonjetorja* — Muharem Fejzo (né rolin e Komi-t)
1979 - “ Né ¢do sting“ —Viktor Gjika (n€ rolin e Leka-&s)
1988 - .. Pranvera nuk erdhi vetém* — Piro Milkani

1989 — ,, Njeréz né rryme* — Besnik Bisha & Grigor Stavri
2000 — , Nata pa hené* - Artan Minarolli

2005 —,, Lorizonte degli eventi “Film jitalian*

2008 —,, Il passato e una terra straniera®

2017 —,, Ne filmin Ndérkombetar*

2018 - ,, Tirana km 100 ¢ Viktor Gjoka®

Filma dhe projekte te shumta teatrore né proges.

Sé shpejti né filmin "Nena ime kozmonaute” — Regjia Andi Deliana
autor i skenarit dhe regjisé né filmin " Trendafilat e kuq”

Duke Ju falenderuar!

Anétar: Syrja Orménaj 2. Kryetar: Ym;:r Kordha 3. Anétar: Besjana Ligaj
Sekretar: Shpétim Nishani _Z Z
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Pér dhénie titulli Nderi Qarkut DATE 2704 2013

Zotit Ardian Cerga

":,Jn

Propozim

T& nderuar anétar t& Komisionit 1&Vlertsimit 1€ Figurave!
T& nderuar anétar (& Késhillit 1& Qarkut Berat

Ne prezantimin qé& vijon ju sjellim nj& propozim dhénie titulli “Nderi i Qarkut™ pér njé figuré
intelektuale.aktorit. Z.Ardian Cerga.

Lindur né Tirang n& 16 /11/1957, mbaruar shkollén e¢ mesme né vitin 1975-1976, filluar
studimet né Institutin e larté té arteve ( sot Akademia ¢ Arteve ) dhe diplomohet pér aktor né
vitin 1977 , mbaruar ne vitin 1980 .Po né két& vit filloj puné né géndrén e kulturés Berat ( masa
ge u mor ndaj tij ) gendrimi né Berat vazhdoj deri ne vitin 1987 , ne vitin 1989 emerohem né
Teatrin Kombetar dhe vazhdoj deri né vitin 1991 , me pas largohet né emigracion pér tu rikthyer

né Teatrin Kombetar né vitin 2017

Aktiviteti teatral :,né vitin 1981 role né estradén amatore 1€ gytetit , né& vitin 1982 , véné né sken&
materiale humoristike si regjisor dhe si aktor , né vitin 1983 né¢ Dramén “Dy krisma n& Paris”
Avni Rustemi . ne vitin 1984 , rolin Petritit né dramén “Pérpjekja” t& Leka Bungos" Perpjekja” ,

né komedin “Tufan Ne dovlet "(autor Luan Qafzezi ) rolin e dh&ndérit , n€ vitin 1986 kapon n&
dramén" Komitet" ( autor Hysni Milloshi ), ne vitin 1989 né& Teatrin Kombétar né dramén e

Bashkim Hoxhés né rolin e Aldos n& ‘Uné dhe Mefistofel” , né& vitin 1990 n& dramén e Artur
Zhejit "Rajmonda’ , né 1991 * Kush e solli Doruntinen,né vitin 2017, “Pushteti i grav” , 2018

“Tag”, 2019 “Xhelatét” , 2020 Galaksia”
Né kinematografi , né vitin 1977 filmi “Yje mbi Drin” roli jinxhinierit 1978.filmin Mésonjétorja

né viti 1978 né rolin e Komitit ,filmi Televiziv
" Me hapin e Shokéve ", 1978 filmi “Era e ngrohté ¢ théllesive™ , viti 1979 filmi” Né ¢do sting”
retimit , né& film 1988 filmi “Pranvera nuk

nga viti 1980 deri né vitin ,1988 ju hog e drejta e interp
erdhi vetém” , né vitin 1989 filmin “Njeréz n& rrym&” . ne vitin 2000 filmi *“Nata pa h&ng” , né

vitin 2005 filmin Italian “Lorizonte degli eventi” , né vitin 2008 né filmin Italian "il passato e
una terra straniera”.né vitin 2018 né filmin "Tirana km 100" n& vitin 2017 n& filmin

“Ndérkombétarét™.

Filma dhe projekte te shumta teatrore né proges.
Sé shpejti né filmin "Nena ime kozmonaute™ — Regjia Andi Deliana si dhe autor i skenarit dhe

regjisé né filmin * Trendafilat e kuq’

Jemi t& bindur se &shté njé figuré qé e meriton plotésisht kété titull.

Qendra Rinore “The Youth of Ura™ NIPT/Ss L73413133M
Lagjja:18 Tetori ,Rruga Dimal,Ndértesa Nr 1511
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